Ordinária número 109/2019, após proceder a análise da proposição acima referida, que 
"AUTORIZA A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 103.995,87, exara o 
seguinte Voto: 

O Projeto de Lei apresentado é uma solicitação da Secretaria Municipal de 
Finanças para autorizar a abrir um Crédito Especial no valor de R$ 103.995,87 (cento e três 
mil, novecentos e noventa e cinco reais e oitenta e sete centavos) na unidade orçamentária da 
Secretaria Municipal de Habitação e Assistência Social, conforme descrito no art. 1° do 
projeto de lei. 

Segundo justificativa apresentada, a abertura do crédito especial se faz 
necessária para despesa da aquisição de materiais para rede elétrica - distribuição interna e